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ninger, var det blevet i en noget anden 
Affattelse end den, Lovforslaget hidtil har 
haft og fremdeles har. Men da det nu ikke 
er Tilfældet 홢 jeg skal ikke komme, nærmere 
ind paa mine Tanker herom, idet j eg kun 
skal sige, a t  mine Sympatier i visse Hen- 
seender gaar i en noget anden Retning end 
Lovforslaget 홢. synes jeg ikke, der er 
andet at gøre i Øjeblikket, for at vi ikke 
skal standse det nødvendige Boligbyggeri, 
end paa ny at forlænge den nugældende 
Lov, og jeg skal derfor paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til hurtig Be- 
handling og velvillig Fremme. 

Veistrup: Ogsaa jeg skal anbefale 
det foreliggende Lovforslag. Det drejer sig 
ganske simpelt om en Forlængelse af den 
bestaaende Lovgivning. Ingen kan jo være 
blind for, hvilken Betydning det har, at 
man er i Stand til at  fremme Byggeriet 
ekstraordinært gennem Tilskud fra Statens 
og fra anden Side, saa det forekommer mig, 
at  en Lovgivning af den Karakter er, som 
Forholdene ligger i Øjeblikket, i høj Grad 
paakrævet. Jeg anbefaler altsaa paa mit 
Partis Vegne Forslaget til hurtig og vel- 
villig Behandling. 

Indenrigsministeren (Haupe): Til 
det ærede 3dié Medlem for 4de Kreds 
(Stensballe) skal jeg sige, at  dersom det 
skulde blive nødvendigt paa ny at fremsætte 
Forslag til Lov om Ændring i den be- 
staaende Lov, hvis altsaa en Forlængelse 

I igen skulde blive paakrævet, skal j eg drage 
Omsorg for, at Lovforslaget fremsættes for 
Rigsdagen i saa god Tid, at  der kan blive 
Tid til Udvalgsbehandling. Men jeg haaber, 
inden saadan Fremsættelse finder Sted, at 

. have tilendebragt de Overvejelser, som 
foretages i Ministeriet, og det er min Hen- 
sigt med disse Overvejelser at tilstræbe en 
noget anden Ordning end den, vi nu har 
med Hensyn , til Tilskud til Boligbyggeri. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtogei uden Afstemning. 

Fremdeles foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Forlængelse af Lov af 25. Oktober 1923 om 
Forbud mod Udførsel af visse Effekter. 

.. (Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 989). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Hauge): Det 
Forslag, jeg herved har den Ære at forelægge 
for det høje Landsting, gaar ud paa at 
opretholde det Forbud, der i Henhold til 
den gældende Lov, hvis Gyldighed udløber 
den 1. April, er udstedt imod at udføre visse 
Kreditforeningsobligationer og Kupons til 
Udlandet, nemlig saadanne, som lyder paa 
Kroner og Sterling. De 3 Kreditforeninger, 
der berøres af Forslaget, nemlig de to Hus- 
mandskreditforeninger og 0stiftèrnes Kredit- 
forening, har ønsket Forbudet opretholdt 
indtil videre, og Lovforslaget er vedtaget i 
det andet høje Ting enstemmigt og uden 
Udvalgsbehandling. Som Forslaget blev 
fremsat i Folketinget, skulde Forbudet 
gælde i 5 Aar. I Folketinget er der imidlertid 
védtaget en Ændring, hvorved Forbuds- 
tiden begrænses til den Tid, i hvilken den 
vedtagne Valutaordning gælder. Jeg an- 
befaler Lovforslaget t i l  det høje Tings 
velvillige og hurtige Behandling, 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden . Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Anlæg og Overtagelse af Gader og Veje i 
Landkommuner med bymæssig 홢 Bebyggelse. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 283, Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1481). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Tekst, det stillede Æn- 
dringsforslag og Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang t i l  tredie Behandling 
sattes til Forhandling under .ceti 

. Ordføreren (Johannes Jensen): Inden- 
for Udvalget har der været Enighed om 
at fremme det foreliggende Lovforslag, hvis 
Gennemførelse jo ogsaa har været stærkt, 
ønsket af Fællesrepræsentationen for Kom- 
muner med bymæssig Bebyggelse. Der har 
ogsaa været Enighed om det principielle i 
Lovforslaget, men der har paa den anden 
Side været Ønske om visse Ændringer, og 
da disse Ændringer i Henseende til Fylde 


